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(PRECIOS NO INCLUYEN IVA)    

    

1. ALBUM FOTOGRAFICO. Del Templo de Santo Domingo de Santiago de Chile en el 

IV Centenario de la Fundación de la Ciudad. Santiago, Imprenta Mauricio Kegan y   

Cía. 1941. Rústica.  23 imágenes fotográficas impresas.  Precio: $45.000.-    

    

2. ALBUM SANTIAGO ANTIGUO.  Santiago, 1915. Rustica, 57 pág. Con fotografías 

impresas. Precio: $145.000.-    

   

3. Amereida Volumen Primero. Santiago, Editorial Cooperativa Lambda, 1967. Rústica, 

sin paginar, ilustrado con mapas. “El poema Amereida recoge la travesía por el 

continente americano llevada a cabo, desde el extremo sur hasta Santa Cruz de la Sierra 

en Bolivia, por arquitectos, poetas, filósofos, escultores y artistas entre julio y 

septiembre de 1965 (todos ellos profesores, o ligados a la Escuela de Arquitectura de la 

Universidad Católica de Valparaíso) ; dos años más tarde los autores constituyen este 

texto y se publica bajo el título de Amereida sin señalar autoría ni números de páginas. 

Esa primera travesía nacida de una profunda relación por la poesía, dio origen más 

tarde, a la Escuela de Arquitectura y Diseño de la Pontificia Universidad Católica de 

Valparaíso, a las travesías de Amereida recorren cada año, bajo la misma luz poética el 

territorio americano". Precio: $ 145.000.-   

   



4. AMEREIDA POESÍA Y ARQUITECTURA: Godofredo Iommi, Alberto Cruz: 

investigación a partir del Seminario Amereida Poesía y Arquitectura / a cargo de Juan 

José Ugarte ...   

Santiago, Pontificia Universidad Católica de Chile, Escuela de Arquitectura, ARQ, 1992. 

Rústica, 205 páginas, ilustrado (algunas col.). Incluye reimpresiones de los v. 1. y 2 de 

Amereida, preparado por el grupo Amereida, publicados en 1967, Santiago, y en 1986, 

Valparaíso; y contribuciones a los seminarios Amereida Poesía y Arquitectura, 

efectuados en la Universidad Católica, 1989-1990. Precio: $ 85.000   

    

5. ANCOA, Nieves. Calles de Linares. 1950. Medio cuero, 436p. Precio: $75.000.-    

    

6. ARAY SANTOS, Alcides. Plano Catastral de la Ciudad de Santiago. Santiago, 

Imprenta Universo, 1915. Contiene los nombres de todos los propietarios de las casas de 

la comuna de Santiago. Mide 40 x 70 cm. Impresionante registro de la época. Tapa dura, 

40 pág. Con mapas pormenorizados de los distintos sectores de la comuna de Santiago. 

Precio: $2.950.000 pesos. -     

7. ARCHITECTURE AT RICE UNIVERSITY. Población Almirante Gómez Carreño.  

Houston, Rice University, 1966. Rústica, 40 páginas, ilustrado con fotografías. Precio:    

$45.000.-   

     

8. ARQUITECTURA RURAL. Planificación física. Corporación de la Reforma Agraria. 

Santiago, 1969. Rústica. Arquitecto: Álvaro Barros.  Tomo I: 49 páginas + 32 planos (2 

planos sueltos). desplegables aprox. Tomo II: 37 páginas + 28 planos desplegables. 

Precio: $150.000.-    

9. ASOCIACIÓN DE ARQUITECTOS DE CHILE. ARQUITECTURA Y ARTE 

DECORATIVO. Santiago: La Asociación, 1929. N° 6 y 7. Medio cuero, pp193 - 320, 

ilustrada. Precio: $280.000.-  

10. BAÑOS TERMAS DE CAUQUENES. Santiago, Colegio Arquitectos. Folleto de 10 

páginas, con fotos y planos. Precio: $28.000.-  

   

11. BENAVIDES, Juan, MARQUEZ DE LA PLATA, Rodrigo y RODRIGUEZ, 

León. Arquitectura del Altiplano. Caseríos y villorrios arqueños. Santiago,  

Fac.   

Arquitectura y Urbanismo Univ. de Chile, 1977. Tapa dura, 25 x 40 cm.    

110p. Contiene 10 fotografías de Sergio Larraín y otras 18 de los autores. Precio: 

$125.000.-    
   

12. BENAVIDES, Juan, Pedro Vilaseca P. Arquitectura colonial en Tarapacá. Santiago, 

Editorial Universitaria, 1981.Tapa dura,[168] p. : il., planos. Precio: $38.000.-   

   



13. BENEVOLO, Leonardo. Introducción a la arquitectura. Santiago, Facultad de 

Arquitectura y urbanismo de la U de Chile,1969. Rústica 15 páginas. Precio: $28.000.-   

   

14. BRESCIANI, VALDES, CASTILLO, HUIDOBRO. Buenos Aires, 1962. Rústica, 130p., 

ilustrado con fotos b/n y planos. Precio: $65.000.-   

  

15. C.E.D.L.A. publicación del centro de estudios de la arquitectura. No. 1. Arquitectura 

Eliash Cristián Boza CEDLA 1977. 1977. Rustica, 51p., planos. Precio: $45.000.-  

   

16. CENTRO INTERDISIPLINARIO DE DESARROLLO URBANO Y REGIONAL. 

Santiago oriente. Acción 1969 – 1990. Santiago, Editorial Universidad Católica; Centro 

Interdisciplinario de Desarrollo Urbano y Regional, 1968. Rústica, 45 páginas:    

ilustraciones, mapas; 18 x 25 cm. Precio: $45.000.-    

    

17. CERDA, Juan. Arquitectura Curso Profesado. Santiago, Imprenta Santiago, 1910. 

Cartoné, anillado, 116 p. + 22 páginas de láminas del propio autor. Muy escaso. Una de 

las primeras publicaciones de arquitectura de la U. de Chile. Precio: $125.000.-    

    

18. CHONCHOL, Jacques. Informe sobre las posibilidades de incorporar más 

plenamente las provincias de Aisén y Chiloé continental a la economía Nacional. 

Santiago, Dirección General de Tierras y Colonización, 1952. 1952. Rústica, 127 páginas, 

mapa, mecanografiado. Precio: $75.000.-    

    

19. COLEGIO DE ARQUITECTOS DE CHILE, DELEGACIÓN DE MAGALLANES. 1er.    
Congreso de Arquitectura de la Patagonia: Punta Arenas, 8-11 octubre de 1984: libro 

de conclusiones. Punta Arenas, Univ. de Magallanes, 1986. Rústica, 140 páginas, 

ilustrado, mapas, planos. Precio: $68.000.-    

    

20. CONJUNTO DE FOTOGRAFIAS de la Comuna de Santiago entre 1880 – 1925 aprox. 

Contiene 18 fotografías, algunas de gran formato (albuminas) que dan cuenta de 

construcciones patrimoniales de la zona céntrica de Santiago, tales como Plaza de 

Armas, Catedral, Quinta Normal, Cerro Santa Lucía, Parque Forestal con laguna   

(firmada por Obder Heffer) y entre otros. Precio: $450.000.-    

    

21. CRUZ, Alberto. Improvisación sobre la escuela. Santiago, Escuela Arquitectura UC,  

1980. 15 páginas, mecanografiado. Precio: $45.000.-  

  

22. DÁVILA CARSON, Roberto. Apuntes sobre arquitectura colonial chilena. Santiago, 

Facultad de Arquitectura y Urbanismo de la U de Chile, 1978. Tapa dura con 

sobrecubierta, 273 p. : il. ; 28 cm. Precio: $150.000.- 



23. Diaz, Gonzalo. La declinación de los planos. Con un pequeño ensayo de teoría local 

por Justo Pastor Mellado. Santiago, 1991. Rústica, sin paginar, ilustrado. Precio: 

$45.000.  

  

24. DOCUMENTOS: VI CONGRESO INTERNACIONAL DE LA U.I.A. Londres,  

Instituto de teoría e historia de la arquitectura, 1961. carpeta con cuadernillo en Rústica: 

Henry Russell Hitchcock. Examen general de los cambios de la arquitectura, 

causados por la aparición de nuevas técnicas y materiales. 19p. Pier Luigi Nervi. La 

influencia del hormigón armado y de los procesos técnicos y científicos sobre la 

arquitectura presente y futura. 17p. Jose Ricardo Morales. Ponencia de chile a la 

primera comisión.2 p.J. M. Richards. conclusiones del congreso.2p. Precio: $25.000.-  

   

25. DOMÍNGUEZ BASTIDAS, PAMELA. CERRO SOMBRERO, ARQUITECTURA 

MODERNA EN TIERRA DEL FUEGO. Santiago, Andros, 2011. rustica, 157 p. 

ilustrado, 1era ed. Precio: $23.000.-   

    

26. DU.1. Diseño urbano: esquemas y estrategias 1882 – 1960. Por Humberto Molina. 

Curso de Post Grado en Planificación del Desarrollo Urbano y Regional – CIDU. Prof.   

Gustavo Munizaga. 1968. Rústica, 105 páginas, ilustrado. Precio: $45.000.-    

    

27. ESCUELA DE ARQUITECTURA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE VALPARAÍSO.    

Amereida: travesías 1984 a 1988. Valparaíso, Universidad Católica de Valparaíso, 1991.   

Rústica, 220 páginas, ilustrado, planos. Precio: $85.000.-    

    

28. FAGALDE, Alberto. Puerto de Valparaíso i sus obras de mejoramiento. Delft,  

Holanda: Tipo van Marken, [1903]. Tapa dura, 158p. ilustrado con fotos y planos. 

Precio: $150.000.-    

    

29. FREZIER. Amedée Francoise. Plan de la Ville de Santiago. 1716. 20x30 cm.  Mapa en 

muy buen estado, con detalles del Río Mapocho, Barrio de la Chimba y La Cañada. 

Precio: $185.000.-    

  

30. GROSS, Patricio. DE RAMÓN. Armando, VIAL, Enrique. Imagen ambiental de 

Santiago 1880-1930. Santiago: Univ. Católica de Chile, 1984. Rústica, 225p., ilustrado.  

Precio: $23.000.-  

    

31. GUARDA, Gabriel. Iglesias de madera: Cautín - Llanquihue: 1850-1919. Santiago: 

Univ. Católica de Chile, Vicerrectoría Académica, Comisión Edit., 1983. Rústica, 103p., 

ilustrado, planos, mapa. Precio: $75.000.-   

  



32. GUARDA, Gabriel. Arquitectura rural en el valle central de Chile. Santiago, 

Universidad Católica - Instituto de Historia, 1969. Rústica, 28p. Ilustrado. Precio:  

$38.000.-  

   

33. Icomos consejo internacional de los sitios. Carta internacional sobre la conservación 

y la restauración de los monumentos y de los sitios. Venecia 1964 + ley de 

monumentos nacionales. Santiago, Facultad de Arquitectura y urbanismo de la U de 

Chile,1969. Rústica, 24 páginas. Precio: $28.000.-   

   

34. IGLESIAS, Augusto. La Catedral de Santiago de Chile: estudio monográfico. 

Santiago, Universidad de Chile, Instituto de Historia de la Arquitectura, 1955. Rústica,   

71 páginas, 40 hojas de láminas. Precio: $25.000.-   

    

35. IGLESIAS DE CHILOÉ. Chile, CAACH, 2006. Rústica, 118 p.: il., facsíms. Precio:   

$38.000.-    

   

36. INFLUENCIA DE LA OBRA DE EIFFEL EN CHILE. Exposición, 23 de agosto-6 de 

septiembre 1989). organizan: Universidad de Chile, Facultad de Arquitectura y 

Urbanismo, Asociación Chileno-Francesa de Ingenieros y Técnicos.  Santiago, 1989.  

Rústica, 30 páginas, ilustrado. Precio: $18.000.-   

    

37. IOMMI, Godofredo y CRUZ, Alberto, entre otros. Fundamentos de la Escuela de 

Arquitectura. Valparaíso, PUCV, 1971. Rústica, apaisado, sin paginar, unas 250p., 

ilustrado con fotos y planos. Importante libro fundacional de la visión arquitectónica de 

esta escuela. Precio: $135.000.-    

    

38. IRARRAZAVAL, Raúl. Santiago: Un plan para una ciudad armoniosa. Ed.   

Universidad Católica, 1985. Rústica, 334 páginas, ilustrado con fotografías. Precio:    

$48.000.-    

   

39. IRARRÁZAVAL, Raúl. la casa patronal. Santiago, 1967 Rústica, carpeta con 34 hojas, 

todas ilustradas. Precio: $40.000.-   

  

40. 35. IRARRÁZAVAL, Raúl. Tierra de luz: búsqueda de la fuente mediterránea.  

Santiago, 1971. Rústica, 116 p. : il.. Precio: $40.000.-  

   

41. KAPSTEIN, Glenda. Espacios intermedios: respuesta arquitectónica al medio 

ambiente: II Región. Antofagasta, Univ. del Norte, 1988. Rústica, 177 páginas, 

ilustrado, mapas, planos. Precio: $38.000.-    

   



42. LA CIUDAD Y SUS ARQUITECTOS. Concurso de Anteproyectos Plaza Baquedano. 

Ed. Universitaria, 1982. Rústica, 76 páginas, profusamente ilustrado con fotos y croquis.  

Medidas: 30 x 20 cm. Precio: $58.000.-   

   

43. LARRAIN, Carlos. Las Condes. Santiago, Nascimento, 1952. Medio cuero, 357 páginas, 

ilustrado con fotos y planos desplegables. Excelente estado. Precio: $85.000.-    

    

   

44. MIRANDA RIOJA, Carlos. UNDURRAGA GÓMEZ, Pablo. Juan Martínez   

Gutiérrez. Santiago: Facultad de Arquitectura y Urbanismo, Universidad de Chile,  

1977. Rústica, 75p., ilustrado. Precio: $38.000.-   

   

45. MIRAS, Pedro. La estética. Santiago, Facultad de Arquitectura y urbanismo de la U de 

Chile, 1967. Rústica, 19p., mecanografiado. Precio: $28.000.-   

   

46. MUNIZAGA VIGIL, Gustavo. Meccano. Santiago, 1970. Rústica, 50 p., ilustrado.  

Precio: $75.000.-    

   

47. MUNIZAGA AGUIRRE, Carlos. La facultad de arquitectura y urbanismo y la 

modelación del medioambiente humano. Santiago, Fac. de Arquitectura y Urbanismo, 

Fac. de Arquitectura y Urbanismo 1980. Rústica, 40p.Precio: $38.000.-   

    

48. NO REGISTRA AUTOR. Alegato del Procurador de ciudad en una cuestión 

promovida contra la Ilustre Municipalidad sobre reivindicación de dominio, 

posesión y fruto de un terreno formado y edificado por ella en la rivera del mar entre 

este y la calle Cochrane. Cruz, Procurador de la Ciudad. Valparaíso, Imp. Del 

Mercurio, 1850. Rústica, 29p. Precio: $65.000.-    

   

49. OPAZO MATURANA, Gustavo. Historia de Talca. 1742 – 1942. Santiago, Impr.   

Universitaria, 1942. Medio cuero, 392 p. : il., retrs. ; 23 cm. Precio: $175.000.-    

    

50. PALMER TRIAS, Montserrat. Metálica en Chile 1920 – 1970. Santiago, Imprenta 

Mueller, 1971. Rústica, sin paginar, ilustrado. Precio: $38.000.-    

   

51. PANOFSKY, Erwin. La historia del arte y las disciplinas humanísticas. Santiago, 

Facultad de Arquitectura y urbanismo de la U de Chile,1968. Rústica 18 páginas. Precio:   

$28.000.-   

    

52. PEREIRA SALAS, Eugenio. La Arquitectura Chilena en el Siglo XIX. Santiago, 

Ediciones AUCH, ca. 1955. Rústica, 25p., + 32 fotos fuera de texto, buen estado. Edición 

de 500 ejemplares. Precio: $65.000.-    



   

   

53. PIAPP – UC. Revitalización y Estructura de Santiago. Santiago, PUC, 1979. Rústica, 

84p. ilustrado. Muy buen estado. Precio: $48.000.-    

    

54. PLANO TOPOGRAFICO DE LA CIUDAD DE Y QUIQUE LEVANTADO EN   

1861. Medidas: 40 x 50 cm. Del Atlas de Paz Soldán. Precio: $150.000.-    

    

55. PONTIFICIA  UNIVERSIDAD  CATÓLICA  DE  CHILE.  ESCUELA 

 DE  

ARQUITECTURA. TALLER MURTINHO - ELIASH. Santiago, 1981. Rustica, 80 p. : 

principalmente il., planos. Precio: $38.000.-  

  

56. POSANI, J.P. Por una historia latinoamericana de la arquitectura moderna 

latinoamericana. Santiago, Facultad de Arquitectura y urbanismo de la U de 

Chile,1967. Rústica 17 páginas. Precio: $28.000.-   

   

57. PREFACO. Catálogo fotográfico de Prefaco. 15 fotos a página completa. Adoquines en 

diversos lugares de Santiago, años 70s. Se aprecian las obras de la PUC, Aerop. 

Pudahuel, Biblioteca Nacional, Edificio Diego Portales, Alameda, etc. Precio: $65.000.-    

   

58. Profesores: Hernán Montecinos Barrientos, Ignacio Salinas Jaque, Patricio Basáez 

Yau ; alumnos Gabriel Adonis ...Arquitectura tradicional de Osorno y La Unión. 

Santiago : Universidad de Chile, Facultad de Arquitectura y Urbanismo : Corporación  

Toesca, 1981. rústica, 85p., ilustrado. Precio: $22.000.-   

    

59. Recuperación de las estructuras existentes en el agro: el complejo de las casas 

patronales.  1972. Rústica, 16p., 8 láminas. Precio: $28.000.-   

   

60. REYGADAS, Yerko. Quique Patrimonio Arquitectónico La Arquitectura De Iquique  

Durante El Período Salitrero Maqueta Con Las Fotos Originales Del Libro Publicado   

Por Pehuén Fotos De Iquique Sus Fachadas, Casas, Iglesias, Casonas Patrimoniales  

2008. Santiago, Pehuen,2008 Rústica, sin paginar, ilustrado. Precio: $ 280.000.-   

    

61. REVISTA ARQUITECTURAS DEL SUR. Pasado y presente. U del Biobío, publicación 

del Centro de desarrollo en arquitectura y constricción. Ofrecemos 11 números del 1 al 

7 y del 9 al 12. 25 x 35 cada revista, profusamente ilustrada con fotos y planos. Precio:   

$165.000.-   

    

62. SAN JUAN, EL CASERÍO DE LOS DOS ENTORNOS. Santiago, 1981. Tapa dura,  



157p. Ilustrado. Precio: $38.000.-  

  

63. SAN MARTIN, Eduardo. La Arquitectura de la Periferia de Santiago Experiencias y 

Propuestas. Santiago, Editorial Andrés Bello, 1992. Rustica, 118p., ilustrado. Buen 

estado. Precio: $38.000.-    

    

64. SANTA MARIA, Domingo. Puentes chilenos. Santiago, Imprenta Moderna, 1901. 

Rústica, 42 páginas, más 37 figuras en láminas. Precio: $38.000.-    

     

65. SILVA, Jorge Gustavo. La Nueva era de las municipales de Chile: recopilación 

histórica de la vida comunal del país, que abarca de los primeros cabildos, en la 

época colonial, hasta nuestros días, y que se completa con una información gráfica y 

monográfica de las municipalidades de la República. Santiago, Empresa Editora 

Atenas, 1931. Encuadernación en gran formato en tapa dura, 875p. ilustrado con 

fotografías de todos los municipios del país. Precio: $600.000.-    

     

66. TARDITO, Mario. Instantes: apuntes del norte. Antofagasta: Eds. Mimbre, 1973. 

Rústica, sin paginar: todas il. Precio: $38.000.-   

   

67. TREBBI, Romolo. Antecedentes de la ciudad hispanoamericana. Santiago, U de Chile, 

1980. Documentos de la Facultad de Arquitectura y urbanismo de la U de Chile, 

ilustrado con planos, 13 páginas. Precio: $28.000.-   

   

68. TREBBI, Romolo. Antecedentes de la ciudad hispanoamericana. Stgo., U de Chile, 

1980. Documentos de la Facultad de Arquitectura y urbanismo de la U de Chile, 

ilustrado con planos, 13 páginas. Precio: $ 23.000.-   

   

69. TREBBI DEL TREVIGIANO, Romolo. Desarrollo y tipología de los conjuntos rurales 

en la zona central de Chile siglos XVI-XIX. Santiago: Eds. Nueva Universidad, 1980. 

Rústica, 174 p.: ilustrado.  Precio: $30.000.-   

    

70. UNIVERSIDAD CATÓLICA DE VALPARAÍSO FUNDACIÓN ISABEL CACES DE  

BROWN 1937.CURSO DE ARQUITECTURA Y CURSO DE INGENIERÍA  

QUÍMICA Chile, 1937 Rústica, sin paginar, ilustrado. Precio: $ 75.000.-   

  

71. UNIVERSIDAD  CATOLICA  DE  CHILE  ESCUELA  DE 

 ARQUITECTURA  

RELACIONES Y EXTENSIÓN. INFORME N° 22 Y 23. 1980. Rústica, 28p. Y 39p.  

Precio: $25.000.-  

   

72. UNIVERSIDAD DE CHILE, FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO.    



Catálogo de investigaciones inéditas patrimonio arquitectónico y urbano 1950-1980. 

Santiago, La Universidad, 1980. Rústica, 94 páginas, ilustrado, planos. Precio: $43.000.-    

    

73. UNIVERSIDAD DE CHILE, FACULTAD DE ARQUITECTURA Y URBANISMO. 
Ciento cincuenta años de enseñanza de la arquitectura en la Universidad de Chile 

1849-1999. Santiago, La Universidad, 1999 (Santiago: Ograma). Rustica, 151 p.: ilustrado 

con fotografías (algunas col.); 28 cm. Precio: $38.000.- 

 

74. VALDÉS VALDES. I. La transformación de Santiago. Santiago, Imprenta Barcelona,  

1917. Rústica, 68 pág.  Con dibujos y planos en blanco y negro. Precio: $85.000.-    

    

75. Valparaíso Arquitectura Urbanismo. Valparaíso, Chile: Ediciones del Centro de 

Investigación de Valparaíso, 1966 (Valparaíso: Escuela de Arquitectura). Rústica, 155 

páginas. Ver fotos con contenidos. Precio: $45.000.-   

   

76. VVAA. Arquitectura de Chiloé. Santiago, Facultad de Arquitectura y Urbanismo, 

Universidad de Chile, 1976. Rústica, 68 páginas, ilustrado con dibujos, fotos y planos. 

Precio: $85.000.-   

    

77. VVAA. Arquitectura del Altiplano Caseríos y Villorrios Ariqueños. Santiago, Fac.  

Arquitectura y Urbanismo Univ. de Chile, 1977. Tapa dura, 25 x 40 cm. 110p. Contiene    

10 fotografías de Sergio Larraín y otras 18 de los autores. Precio: $85.000.-    

    

78. VV.AA. Un Proyecto de Le Corbusier en Santiago, Chile. Santiago, Universidad de   

Chile, Facultad de Arquitectura y Urbanismo, Depto. de Diseño Arquitectónico y   

Ambiental, 1972. Rústica, 27 páginas, il. Precio: $38.000.-    

   

    

79. VV.AA. Casas de Chiloé. Santiago, U. de Chile, 1980. Rústica, con dibujos, 80 páginas. 

Mide 23 x 35 cm. Precio: $65.000.-   

   

80. VV.AA. casas de Osorno. Santiago, 1979. Rustica, 250p., ilustrado con planos. Precio:   

$35.000.-   

   

81. VV.AA. Conjuntos arquitectónicos rurales. Casas Patronales 1. Santiago, Facultad de 

Arquitectura y Urbanismo, Universidad de Chile, 1981. Volumen 1. rústica. 94 páginas, 

ilustrado. Precio: $45.000.-   

     

82. VICUÑA MACKENNA, Benjamín. LA CAPITAL. ASUNTOS PENDIENTES ANTE 

EL CONGRESO NACIONAL CONCERNIENTES AL ADELANTO MORAL I    



MATERIAL DE LA CIUDAD DE SANTIAGO. Santiago, Imprenta de la librería del 

mercurio, 1873. Tapa dura, 44 p. Precio: $180.000.-    

    

83. VICUÑA MACKENNA, Benjamín. UN AÑO EN LA INTENDENCIA DE    

SANTIAGO. Lo que es la Capital I lo que debiera ser. Santiago, Imprenta del    

Mercurio, 1873. Rústica, 241p. Precio: $250.000.-    

    

84. VICUÑA MACKENNA, Benjamín. EL PASEO DE SANTA LUCIA. MEMORIAS DE   

LOS TRABAJOS. Stgo. Imp. Del Mercurio, 1872. Medio cuero, 96 + 160 páginas. Junto 

con: EL SANTA LUCIA. GUÍA POPULAR Y BREVE DESCRIPCIÓN DE ESTE  

PASEO. Stgo. Imp. Del Mercurio, 1874. 44 páginas. Junto con: CATALOGO DEL 

MUSEO HISTORICO DEL SANTA LUCIA. Santiago, Imp. La República, 1875. 32 

páginas. Precio: $450.000.-    

    

85. VISTA PANORAMICA DE SANTIAGO DESDE EL CERRO HUELEN. 1855.    

Tamaño: 165 x 29 cm. Precio: $225.000.-    

    

86. WALTON, Jorge. Álbum de Santiago en 1915. Descripción Fotográfica de esta 

Ciudad. Santiago, Imprenta Barcelona, 1915. Tapa dura, sin paginar. Falta pág. De 

presentación.  Precio: $75.000.-    

    

87. ZAÑARTU, Sady. Santiago Calles Viejas: Historias de cuando sus nombres salieron 

del barro materno con la fuerza de lo que ha de vivir, porque daba el Pueblo su agua 

de Bautismo. Santiago, Editora Gabriela Mistral, 1975. Rústica, 159 pág. Ilustrado. 

Precio: $18.000.-    

    

    

    


